中矿大京宣字〔2017〕2号
中国矿业大学（北京）关于印发
《2016—2017学年第二学期党员群众理论学习安排》的通知
各分党委（党总支）、直属党支部、党委各部门，工会，团委，各院、部、处、室，各有关单位：
为切实提高全校党员群众的政治素养和理论水平，现将《2016—2017学年第二学期党员群众理论学习安排》印发给你们，希望按照安排要求，结合实际，认真组织实施。
特此通知。
附件：2016—2017学年第二学期党员群众理论学习安排
中共中国矿业大学（北京）委员会
      2017年3月23日
附件
2016—2017学年第二学期党员群众理论学习安排
    一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，及时跟进学习最新讲话精神，特别是习近平总书记在全国高校思想政治工作会议上的讲话精神，紧密结合学校发展实际，进一步用党的理论创新成果武装头脑、指导实践、推动工作，不断增强广大师生的道路自信、理论自信、制度自信、文化自信，为建设特色鲜明、国际知名的高水平矿业大学提供精神动力和文化支持。
二、学习内容
第一专题：党规党纪
1.关于新形势下党内政治生活的若干准则
2.中国共产党党内监督条例
第二专题：习近平总书记系列重要讲话
1.习近平：在全国高校思想政治工作会议上的讲话
2.习近平：在十八届中央纪委七次全会上的讲话
第三专题：2017年全国“两会”等
1.“两会”精神、政府工作报告等
2.2017年全国教育工作会议精神
第四专题：关于新发展理念
1.五大发展理念：创新、协调、绿色、开放、共享
2.新华社评论：靠创新驱动发展航船破浪前行
三、学习要求
1.高度重视，提高认识。各分党委（党总支）要高度重视理论学习工作，督促落实理论学习安排。要把理论学习与学校、本单位、本部门工作实际紧密结合，真正把贯彻落实党的十八大以来的最新精神成果转化为促进学校发展的工作思路。
    2.加强领导，务求实效。各分党委（党总支）要严格坚持学习制度，完善考核办法，确保人员、时间、内容的落实。校党委将加强对理论学习的指导，在加强督促检查的基础上，采取多种形式，积极推动理论学习活动的深入开展。

  中国矿业大学（北京）党政办公室            2017年3月23日印发
PAGE
- 1 -